

勞務採購契約範本修正對照表

99.07.28

修正條文	現行條文	說 明
<p>第五條 契約價金之給付條件</p> <p>(一)契約依下列規定辦理付款：</p> <p>4. 廠商履約有下列情形之一者，機關得暫停給付契約價金至情形消滅為止：</p> <p>(5)廠商對其派至機關提供勞務之<u>派遣</u>勞工，未依法給付工資，未依規定繳納勞工保險費、就業保險費、全民健康保險費或未提繳勞工退休金，且可歸責於廠商，經通知改正而逾期未改正者。</p>	<p>第五條 契約價金之給付條件</p> <p>(一)契約依下列規定辦理付款：</p> <p>4. 廠商履約有下列情形之一者，機關得暫停給付契約價金至情形消滅為止：</p> <p>(5)廠商對其派至機關提供勞務之受僱勞工，未依法給付工資，未依規定繳納勞工保險費、就業保險費、全民健康保險費或未提繳勞工退休金，且可歸責於廠商，經通知改正而逾期未改正者。</p>	<p>將「廠商對其派至機關提供勞務之受僱勞工」，修正為「廠商對其派至機關提供勞務之『派遣』勞工」，以下同。</p>
<p>(八)廠商對其派至機關提供勞務之<u>派遣</u>勞工，於最後一次向機關請款時，應檢送提繳勞工退休金、繳納勞工保險費、就業保險費、全民健康保險費之繳費證明影本，或具結已依規定為其<u>派遣</u>勞工(含名冊)繳納上開費用之切結書，供機關審查後，以憑支付最後一期款。</p>	<p>(八)廠商對其派至機關提供勞務之受僱勞工，於最後一次向機關請款時，應檢送提繳勞工退休金、繳納勞工保險費、就業保險費、全民健康保險費之繳費證明影本，或具結已依規定為其受僱勞工(含名冊)繳納上開費用之切結書，供機關審查後，以憑支付最後一期款。</p>	
<p>(十四) 加班費</p> <p><input type="checkbox"/>廠商派至機關提供勞務之<u>派遣</u>勞工，因非可歸責廠商之因素，機關要求加班(延長工作時間)者，機關另支付其加班費用每人每小時費用_____。</p>		<p>增列機關支付廠商派至機關提供勞務之派遣勞工之加班費用。</p>

第八條 履約管理

(十七)勞工權益保障：

1. 廠商對其派至機關提供勞務之派遣勞工，應訂立書面勞動契約，並將該契約影本送機關備查。但廠商為合作社，派至機關提供勞務之勞工為其社員者，不在此限。
2. 廠商對其派至機關提供勞務之派遣勞工，應依法給付工資，依法投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金，並依規定繳納前述保險之保險費及提繳勞工退休金。另廠商為自營作業時，應提出勞工保險及全民健康保險投保證明文件。
3. 廠商應於簽約後_____日內（由機關衡酌個案情形自行填列），檢具派至機關提供勞務之派遣勞工名冊（包括勞工姓名、出生年月日、身分證字號及住址）、勞工保險被保險人投保資料表（明細）影本及切結書（具結已依法為其派遣勞工投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金，並依規定繳納前述保險之保險費及提繳勞工退休金）送機關備查。
4. 機關發現廠商未依法為其派至機關提供勞務之派遣勞工，投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金或違反勞動基準法及性別工作平等法情事者，應限期改正，並通知目的

第八條 履約管理

(十七)勞工權益保障：

1. 廠商對其派至機關提供勞務之受僱勞工，應訂立書面勞動契約，並將該契約影本送機關備查。但廠商為合作社，派至機關提供勞務之勞工為其社員者，不在此限。
2. 廠商對其派至機關提供勞務之受僱勞工，應依法給付工資，依法投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金，並依規定繳納前述保險之保險費及提繳勞工退休金。
3. 廠商應於簽約後_____日內（由機關衡酌個案情形自行填列），檢具派至機關提供勞務之受僱勞工名冊（包括勞工姓名、出生年月日、身分證字號及住址）、勞工保險被保險人投保資料表（明細）影本及切結書（具結已依法為其受僱勞工投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金，並依規定繳納前述保險之保險費及提繳勞工退休金）送機關備查。
4. 機關發現廠商未依法為其派至機關提供勞務之受僱勞工，投保勞工保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金者，應限期改正，其未改正者，通知目的事業主管機關依法處理。

一、依勞工保險條例第6條第1項第7款規定，無一定雇主或自營作業而參加職業工會者，應以其所屬職業工會為投保單位參加勞工保險。爰於本款第2目後段增列廠商如為自營作業時，亦應提供勞工保險等相關投保證明文件。

二、對於廠商派至機關提供勞務之派遣勞工，為加強保障勞工權益，第4目增訂機關發現廠商違反勞動基準法令情事時之處理方式，並於後段增列「上開勞工如受有損害，由廠商負責賠償派遣勞工之損害」。

三、增訂第5目，廠商對其派至機關提供勞務之派遣勞工，其請假、特別休假、加班費及年終獎金等權益，應依勞動基準法等規定。

四、為確保勞動者之勞動權益，增訂第6目，明定機關應督促廠商對於派至機關提供勞務之派遣勞工遵守性別工作平等規定。

<p>事業主管機關依法處理。<u>上開勞工如受有損害，由廠商負責賠償派遣勞工之損害。</u></p> <p>5. <u>廠商對於派至機關提供勞務之派遣勞工，其請假、特別休假(含年資併計給予)、加班(延長工作時間)及年終獎金(獎金或分配紅利)等工資給付之勞動條件，應依勞動基準法暨其施行細則、勞工請假規則及性別工作平等法規定辦理。</u></p> <p>6. <u>機關對於廠商派至機關提供勞務之派遣勞工應督促廠商落實性別工作平等法之性別歧視禁止、性騷擾防治及性別工作平等措施規定。</u></p>		
<p>(十八)其他(由機關擇需要者於招標時載明)：</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商所提出之圖樣及書表內對於施工期間之交通維持及安全衛生設施經費應以量化方式編列。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商履約期間，應於每月 5 日前向機關提送工作月報，其內容包括工作事項、工作進度、工作人數及時數、異常狀況及因應對策等。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商實際提供服務人員應於完成之圖樣及書表上簽署，並依法辦理相關簽證。所稱圖樣及書表，包括其工作提出之預算書、設計圖、規範、施工說明書及其他依法令及契約應提出之文件。</p> <p><input type="checkbox"/> 與本契約有關之證照，依法規應以機關名義申請，而由廠商代為提出申請者，其所需規費由機關負擔。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商所擬定之招標文件，其內容不得有不當限制</p>	<p>(十八)其他(由機關擇需要者於招標時載明)：</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商所提出之圖樣及書表內對於施工期間之交通維持及安全衛生設施經費應以量化方式編列。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商履約期間，應於每月 5 日前向機關提送工作月報，其內容包括工作事項、工作進度、工作人數及時數、異常狀況及因應對策等。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商實際提供服務人員應於完成之圖樣及書表上簽署，並依法辦理相關簽證。所稱圖樣及書表，包括其工作提出之預算書、設計圖、規範、施工說明書及其他依法令及契約應提出之文件。</p> <p><input type="checkbox"/> 與本契約有關之證照，依法規應以機關名義申請，而由廠商代為提出申請者，其所需規費由機關負擔。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商所擬定之招標文件，其內容不得有不當限制</p>	<p>一、增訂廠商派至機關提供勞務之派遣勞工，於請假時，廠商是否需另行派員代理，並由機關於招標文件擇適當選項載明之。</p> <p>二、廠商派至機關提供勞務之派遣勞工，其請假代理方式，應由機關視採購需求、業務性質及契約價金組成，選擇適合方式。</p> <p>1.如派遣勞工請假期間代理勞工之薪資成本已納入廠商利潤及管理費用內，亦即依契約如遇派遣勞工請假，廠商派員代理其職務，代理勞工之薪資，由廠商自行吸收，機關不另給付。</p>

<p>競爭之情形。其有要求或提及特定之商標或商名、專利、設計或型式、特定來源地、生產者或供應者之情形時，應於提送履約成果文件上敘明理由。</p> <p><input type="checkbox"/> 廠商派至機關提供勞務之派遣勞工，其請假代理方式（二擇一）：</p> <p><input type="checkbox"/> 1. 任何請假，廠商均應指派相同資格及能力人員代理並須經機關同意，機關不另行支付價金。</p> <p><input type="checkbox"/> 2. 依相關勞動法令規定請假者，每人每次請假未超過 <u> </u> 個工作日或特別休假未累積超過 <u> </u> 日者，不必派員代理，亦不扣契約價金；如超過上述天數，廠商應指派相同資格及能力人員代理並經機關同意，機關不另行支付價金。</p> <p><u>上開請假，廠商應派員代理而未派相當之勞工代理者，機關將扣除契約相當金額。</u></p> <p><input type="checkbox"/> 其他：</p>	<p>競爭之情形。其有要求或提及特定之商標或商名、專利、設計或型式、特定來源地、生產者或供應者之情形時，應於提送履約成果文件上敘明理由。</p> <p><input type="checkbox"/> 其他：</p>	<p>2. 如該薪資成本不納入廠商利潤及管理費用內，即機關辦理招標時，其預算金額、底價訂定之費用分析應預先扣除派遣勞工請假天數，則契約價金相對降低。</p> <p>3. 上開請假，廠商應派員代理而未派相當之勞工代理職務，機關將扣除契約相當金額。</p> <p>三、履約期間遇派遣勞工請假是否由廠商派員代理，又廠商派員代理時，是否另支付價金或未派員代理時，是否需扣除契約價金，均應於契約預先載明並依契約約定辦理。</p>
--	--	---

<p>第十四條 權利及責任</p> <p><u>(十四)廠商保證其派至機關提供勞務之派遣勞工於機關工作期間以及本契約終止後，在未取得甲方之書面同意前，不得向任何人、單位或團體透露任何業務上需保密之文件及資料。且廠商保證所派駐人員於契約終止(或解除)時，應交還機關所屬財產，及在履約期間所持有之需保密之文件及資料。</u></p> <p><u>(十五)前款所稱保密之文件及資料，係指：</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <u>1. 機關在業務上定義為密、機密、極機密或絕對機密之一切文件及資料，包括與其業務或研究開發有關之內容。</u> <u>2. 與廠商派至機關提供勞務之派遣勞工的工作有關，其成果尚不足以對外公布之資料、訊息及文件。</u> <u>3. 依法令須保密或受保護之文件及資料，例如電腦個人處理資料保護法所規定者。</u> 	<p>第十四條 權利及責任</p>	<p>依審計部 99 年 6 月 30 日台審部一字第 0990003780 號函說明二之(四)「…部分派遣人員工作內容接觸公務機密或民眾敏感資料，惟未簽訂保密契約…」增訂保密條款。</p>
---	--------------------------	---